Дело № 1-257/25

УИД № 77RS0017-02-2025-001629-46 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Москва «05» марта 2025 года                                                                                             

Нагатинский районный суд г. Москвы в составе председательствующего судьи Пининой О.В., 

при помощнике судьи Трифан А.Н.,  

с участием государственного обвинителя – помощника Нагатинского межрайонного прокурора г. Москвы Чикобава Г.Т., 

подсудимого ФИО1о, 

защитника – адвоката Куликова Р.В., 

переводчика ФИО2,  

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1 фио, паспортные данные, Губадлы, адрес, гражданина адрес, со средним образованием, женатого, имеющего на иждивении одного ребенка, работающего в магазине «Сантехника тут», в должности наладчика сантехнического оборудования, на адрес не военнообязанного, зарегистрированного по адресу: адрес, т/о фио, адрес, зарегистрированного по месту пребывания и фактически проживающего по адресу: адрес УДА, адрес, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио Т.Б.о. совершил деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, и содержание притона для занятия проституцией.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

Так, он, фиоо., а так же лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее Х.) и неустановленное дознанием лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в точно не установленное дознанием время, но не позднее 19 часов 30 минут 19 июня 2024 года, в неустановленном месте, вступили в преступный сговор, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притона для занятия проституцией. Согласно достигнутой договоренности, роли в преступной группе были распределены следующим образом:

- неустановленное лицо должно было подыскать и арендовать помещение на территории города Москвы для занятия проституцией; оплачивать расходы, связанные с наймом помещения; подыскивать девушек для занятия проституцией; распределять денежные средства, вырученные от занятия проституцией;

- фиоо., находясь по месту нахождения притона по адресу: адрес, должен осуществлять охрану помещения, следить за порядком в помещении по указанному адресу, принимать звонки от клиентов; собирать с девушек плату за оказание ими сексуальных услуг за денежное вознаграждение, осуществлять контроль за функционированием притона, постоянно находясь в нем;

- Х., находясь по месту нахождения притона по адресу: адрес, должна была следить за порядком в помещении по указанному адресу, вести журнал учета клиентов, принимать звонки от клиентов; собирать с девушек плату за оказание ими сексуальных услуг за денежное вознаграждение, осуществлять контроль за функционированием притона, постоянно находясь в нем.

Во исполнение заранее достигнутой преступной договоренности и с целью извлечения прибыли (денежных средств) в точно не установленное дознанием время, но не позднее 19 часов 30 минут 19 июня 2024 года неустановленное дознанием лицо в неустановленное дознанием время получило в пользование по договору аренды нежилого помещения у владельца помещение, площадью 135,5 кв.м. по адресу: адрес, где создало сауну, функционирующей в качестве притона для занятия проституцией, а именно: на своё усмотрение создало условия в вышеуказанном помещении для оказания сексуальных услуг клиентам, путём приобретения различных предметов быта в виде полотенец, мобильных телефонов, двухместной кровати, матраса, интимных аксессуаров. Выполняя управленческие функции, наделило ФИО1 и Х. полномочиями администратора для контроля поведения, работы девушек - проституток, подсчёта денежных средств и, имея умысел на предоставление арендуемого помещения для занятия проституцией, предоставляло прибывшим девушкам: фиок. и фиок., а также другим неустановленным дознанием лицам вышеуказанное помещение для оказания сексуальных услуг мужчинам за денежное вознаграждение, установило условия, и стоимость оказания сексуальных услуг, а именно: за час оказания интимных услуг (классического секса) клиент обязан оплатить 3000 рублей, из которых 1000 рублей оплата женщинам, оказывающим услуги, а 2000 рублей администратору и неустановленному лицу, вело подсчёт денежных средств и прибывших клиентов путём дачи указании администраторам посредством телефонной связи, то есть неустановленное дознанием лицо выполняло управленческие, административно - распорядительные и бухгалтерские функции с целью организации занятия проституцией другими лицами, содержания притона для занятия проституцией.

фио Т.Б.о. во исполнение заранее достигнутой преступной договоренности и с целью извлечения прибыли (денежных средств), в точно не установленное дознанием время, но не позднее 19 часов 30 минут 19 июня 2024 года получил в пользование помещение площадью 135,5 кв.м., расположенное по адресу: адрес, где располагалась сауна, функционирующая в качестве притона для занятия проституцией, работая администратором в указанной сауне, находясь в ней постоянно, умышленно с целью извлечения материальной выгоды из занятия проституцией другими лицами, осуществлял административно-распорядительные, диспетчерские, охранные, хозяйственные и бухгалтерские функции, то есть по указанию владельца сауны, осознавая, что выполняет действия по организации занятия проституцией другими лицами и содержанию притона для занятия проституцией, где оказываются за денежное вознаграждение услуги интимного характера, и получая доход от занятия этой деятельностью, он обеспечивал контроль за порядком в помещении сауны, снабжал интимными аксессуарами, обеспечивал бесперебойное функционирование данного заведения, принимал по телефонам заявки клиентов, оговаривая с ними время и стоимость посещения сауны, обеспечивал организацию пропускного режима в сауну, показывал женщин, оказывающих интимные услуги, получал денежные средства от клиентов, вел учёт количества принятых клиентов, полученных от них денежных средств, вел графики учёта фактически отработанного времени каждой из работающих в сауне женщин, разъяснял порядок приёма клиентов и оплаты ими оказанных услуг, при этом оговаривая, что клиент за час оказания интимных услуг (классического секса) обязан оплатить 3000 рублей, из которых 1000 рублей оплата женщинам, оказывающим услуги, а 2000 рублей администратору и неустановленному лицу, при этом он осознавал, что по договорённости с принимающим его на работу неустановленным дознанием лицом, его доход будет составлять 30% от заработанных женщинами денежных средств с классического секса, 30% от заработанных женщинами денежных средств с каждой оказанной ими дополнительной услуги клиентам, полученными в результате оказания ими услуг интимного характера. 

Х. во исполнение заранее достигнутой преступной договоренности и с целью извлечения прибыли (денежных средств), в точно не установленное дознанием время, но не позднее 19 часов 30 минут 19 июня 2024 года получила в пользование помещение площадью 135,5 кв.м., расположенное по адресу: адрес, где располагалась сауна, функционирующая в качестве притона для занятия проституцией, работая администратором в указанной сауне, находясь в ней постоянно, умышленно с целью извлечения материальной выгоды из занятия проституцией другими лицами, осуществляла административно-распорядительные, диспетчерские, хозяйственные и бухгалтерские функции, то есть по указанию владельца сауны, осознавая, что выполняет действия по организации занятия проституцией другими лицами и содержанию притона для занятия проституцией, где оказываются за денежное вознаграждение услуги интимного характера, и получая доход от занятия этой деятельностью, она обеспечивала контроль за порядком в помещении сауны, обеспечивала бесперебойное функционирование данного заведения, оплачивая услуги связи имеющихся в ее распоряжении мобильных телефонов, снабжение средствами гигиены и бытовой химии, интимными аксессуарами, принимала по телефонам заявки клиентов, оговаривая с ними время и стоимость посещения сауны, обеспечивала организацию пропускного режима в сауну, показывала женщин, оказывающих интимные услуги, получала денежные средства от клиентов, вела учёт количества принятых клиентов, полученных от них денежных средств, вела графики учёта фактически отработанного времени каждой из работающих в сауне женщин, составляя графики их работы, разъясняла им условия и график работы, порядок приёма клиентов и оплаты ими оказанных услуг, при этом оговаривая, что клиент за час оказания интимных услуг (классического секса) обязан оплатить 3000 рублей, из которых 1000 рублей оплата женщинам, оказывающим услуги, а 2000 рублей администратору и неустановленному лицу, при этом Х. осознавала, что по договорённости с принимающим её на работу неустановленным дознанием лицом доход будет составлять 30% от заработанных женщинами денежных средств с классического секса, 30% от заработанных женщинами денежных средств с каждой оказанной ими дополнительной услуги клиентам, полученными в результате оказания ими услуг интимного характера. 

В продолжение совместной преступной деятельности, имея умысел на получение материальной выгоды, 19 июня 2024 года, примерно в 19 часов 30 минут, Х., находясь в помещении сауны, расположенной в доме № 25, корп. 2 по адрес города Москвы, по мобильному телефону с абонентским номером 

<

***> приняла заказ от фиоу. и фио, привлечённых для участия в проведении оперативно - розыскного мероприятия «Проверочная закупка», организованного сотрудниками ОУР УВД по адрес ГУ МВД России по г. Москве по пресечению противоправной деятельности, связанной с незаконным получением доходов от занятия проституцией, на оказание фиоу., фио услуг сексуального характера по адресу: адрес, обозначив стоимость одного часа сексуальных услуг в размере 3000 рублей, стоимость каждой оказанной им дополнительной услуги в размере 1000 рублей, после чего, находясь в помещении по указанному адресу, по предварительной договорённости встретила выступающих в качестве клиентов фиоу. и фио, провела их в комнату, где предоставила им на выбор работающих в данном притоне женщин, среди которых были выбраны фиок. и фиоадрес из «закупщиков» передали денежные средства в размере по 3000 рублей Х. в счёт оплаты предоставленных сексуальных услуг, что было выявлено при задержании Х. и ФИО1, и в последующем изъятии денежных средств, при проведении осмотра места происшествия в период времени с 00 часов 25 минут по 03 часа 15 минут 20 июня 2024 года, по адресу: адрес, в связи с чем, полученными денежными средствами Х. и фиоо. распорядиться не смогли.

По данному факту фиок. и фиок. 20 июня 2024 года привлечены к административной ответственности по ст. 6.11 КоАП РФ. Также, 20 июня 2024 года, в период времени с 00 часов 25 минут по 03 часа 15 минут, по адресу: адрес, д. 25, корп. 2, при проведении осмотра места происшествия были обнаружены и изъяты предметы и документы, свидетельствующие о функционировании в вышеуказанном помещении притона, связанного с оказанием интимных услуг (проституцией), а именно: коробка с презервативами «НЕВАЛЯШКА», содержащая 38 упаковок презервативов «НЕВАЛЯШКА», гель-лубрикант «durex Play Massage 2 in 1 с алоэ вера» («дюрекс Плей Мессаж 2 ин 1 с алоэ вера»), объемом 200 мл. в количестве 1 штуки, 2 упаковки презервативов «НЕВАЛЯШКА» и 1 презерватив «НЕВАЛЯШКА», 12 презервативов «НЕВАЛЯШКА», 8 презервативов «НЕВАЛЯШКА», блокнот официанта с 18 оторванными листами, блокнот с обложкой синего цвета, журнал с обложкой синего цвета формата А4, различные документы формата А4, печать «ИП фиоо.» и печать ООО «КРЫЛЬЯ», цифровая камера видеонаблюдения с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 89701 99210 72633 176 с, «WI-FI роутер» («Вай-Фай роутер») марки «RF-LINK» («РФ-Линк») модели «R900 AP» (Р900 АП), серийный номер: «2331ХХА211400019», мобильный телефон марки «Samsung» («Самсунг») модели «SM-A135F/DSN» (А135Ф/ДСН), IMEI, IMEI, с установленными сим-картами операторов сотовой связи «Мегафон» № 8970102 600 394 0174 7 4G+, и № 8970102 600 835 3199 3 4G+, находящийся в чехле салатового цвета, под которым имеется денежная купюра номиналом в 100 рублей с нумерацией: «ьЭ 4465769», смартфон марки «TECNO Kl5m SPARK 10C» («ТЕКНО Кл5м СПАРК 10Ц»), IMEI, IMEI с установленной сим-картой № 8970120449 5600035532, находящийся в чехле черного цвета, смартфон марки «realme 3834» («реалми 3834»), IMEI1: 861357071885570, IMEI, серийный номер: «ON13C23I281007D1», с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 89701 99210 40118 384с, находящийся в чехле салатового цвета, смартфон марки «Samsung SM-A556E/DS» («Самсунг СМ-А556Е/ДС»), IMEI, с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Тинькофф» № 1312», находящийся в прозрачном силиконовым чехле, смартфон марки «Samsung SM-J260F/DS» («Самсунг СМ-Джей260Ф/ДС»), IMEI, IMEI, с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 8970 1991 9114 0709 75d#*, смартфон марки «Apple iPhone 15» «Эпл айФон 15», IMEI, находящийся в прозрачном силиконовым чехле, за которым находится сим-карта оператора сотовой связи «mobiuz» («мобиуз») № 89998 07030 04266 29951, смартфон марки «Redmi» («Редми») модели «M2006C3LG», IMEI, с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 89701 99220 92679 904 с», смартфон марки «Redmi» («Редми») модели «23030RAC7Y», IMEI1: 866658062995921, IMEI2: 866658062995939, с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 89701 99220 92679 888 с, находящийся в прозрачном силиконовом чехле, алкогольная продукция, а именно: стеклянная бутылка коньяка марки «Старый Кенигсберг ВСОП», объемом 0,5 литра в количестве 1 штуки, стеклянная бутылка виски марки фио Теннесси», объемом 1 литр в количестве 1 штуки, стеклянная бутылка рома марки «BACARDI CARTA NEGRA SUPERIOR BLACK RUM» («БАКАРДИ КАРТА НЭГРА СУПЕРИОР БЛЭК РУМ»), объемом 1 литр в количестве 1 штуки, стеклянная бутылка виски марки «JOHNNIE WALKER Red Label» (фио фио»), объемом 1 литр в количестве 3 штук, металлический сейф серого цвета с денежными средствами в размере 14 700 рублей 00 копеек, таким образом, в точно неустановленное дознанием время, но не позднее 19 часов 30 минут 19 июня 2024 года, Х. и фиоо. совершили деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притона для занятия проституцией по адресу: адрес д. 25, корп. 2, совершая указанные выше действия, с целью получения материальной выгоды, вплоть до момента пресечения преступной деятельности сотрудниками полиции при проведении оперативно - розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в 19 часов 30 минут 19 июня 2024 года.

Подсудимый фиоо. согласился с предъявленным обвинением, вину признал полностью, в содеянном чистосердечно раскаялся, подтвердил изложенные в обвинительном акте обстоятельства, и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора в отношении него в особом порядке принятия судебного решения, без проведения судебного разбирательства, заявил, что ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Возражений против позиции подсудимого участниками процесса не заявлено, требования ст.ст. 314-316 УПК РФ соблюдены. фио Т.Б. обвиняется в совершении преступления средней тяжести, в связи с чем, суд приходит к выводу о возможности рассмотрения данного уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.  

Судом установлено, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 241 УК РФ, так как он совершил деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, и содержание притона для занятия проституцией.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд на основании ст.ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства его совершения, данные о личности виновного, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, условия жизни его семьи. 

фио Т.Б.о. ранее не судим, впервые привлекается к уголовной ответственности, женат, официально не трудоустроен, на учете в НД, ПНД не состоит, по месту фактического проживания характеризуется положительно, имеет на иждивении малолетнего ребенка, неработающую супругу, мать пенсионного возраста, инвалида первой группы, страдающей тяжелым онкологическим заболеванием, оказывает материальную помощь родному старшему брату, страдающему онкологическим заболеванием, жене брата и двум малолетним детям брата, занимается благотворительной деятельностью, осуществил пожертвование в благотворительный фонд оказывающий помощь детям-инвалидам с тяжелыми множественными нарушениями развития, в виде покупки средств личной гигиены, вину признал, в содеянном раскаялся, принес извинения перед Государством.

 В ходе расследования данного уголовного дела в отношении ФИО1 была проведена амбулаторная судебно-психиатрическая экспертиза № 2831-2 от 26 ноября 2024 года, в соответствии с выводами которой фиоо. каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием, либо иным болезненным состоянием психики, которое лишало бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период, относящийся к инкриминируемому ему деянию, не страдал и не страдает в настоящее время. Как следует из материалов уголовного дела и данных настоящего обследования, в период инкриминируемого деяния у ФИО1 не обнаруживалось признаков какого-либо временного психического расстройства, которое лишало бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, о чем свидетельствуют последовательный и целенаправленный характер его действий, сохранность ориентировки в окружающем и воспоминаний о событиях юридически значимого периода, отсутствие психотической симптоматики (бреда, галлюцинаций). В настоящее время по своему психическому состоянию фиоо. также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, понимать характер и значение уголовного судопроизводства, своего процессуального положения, самостоятельно совершать действия, направленные на реализацию своих прав и обязанностей, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать показания. В применении принудительных мер медицинского характера фиоо. не нуждается. Клинических признаков синдрома зависимости от алкоголя, токсических веществ и наркотических средств (алкоголизма, токсикомании, наркомании) у ФИО1 не выявлено, в прохождении лечения от наркомании, медицинской реабилитации в порядке установленном ст. 72.1 УК РФ он не нуждается. 

Оснований не доверять выводам экспертов у суда нет, также как и оснований сомневаться во вменяемости ФИО1 

Совершенное ФИО1 преступление относится к категории преступлений средней тяжести.

Обстоятельств, отягчающих наказание, определенные ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, является полное признание ФИО1 своей вины, раскаяние в содеянном, осознание противоправности своего поведения, первое привлечение к уголовной ответственности, наличие положительной характеристики с места жительства, наличие на иждивении малолетнего ребенка, неработающей супруги, матери пенсионного возраста, инвалида первой группы, страдающей тяжелым онкологическим заболеванием, семейную ситуацию, связанную с необходимостью оказывать помощь нуждающимся в ней членам семьи, оказание материальной помощи родному старшему брату, страдающему онкологическим заболеванием, жене брата и двум малолетним детям брата, занятие благотворительной деятельностью, в виде осуществления пожертвования в благотворительный фонд оказывающий помощь детям-инвалидам с тяжелыми множественными нарушениями развития, в виде покупки средств личной гигиены, принесение извинения перед Государством.

Обсуждая вопрос о назначении наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает обстоятельства дела, его общественную опасность, личность подсудимого, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, а также положения ст. 46 УК РФ, в связи с чем считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде штрафа.

Оснований для применения ст. ст. 62 ч. 1, 64 УК РФ с учетом личности подсудимого и конкретных обстоятельств дела суд не находит.

Суд не находит оснований для применения ст. 53.1, ст. 76.2 УК РФ.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ суд разрешает вопрос о судьбе вещественных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 фио признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 241 ч. 1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить при вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:  

 коробка с презервативами «НЕВАЛЯШКА», содержащая 38 упаковок презервативов «НЕВАЛЯШКА», гель-лубрикант «durex Play Massage 2 in 1 с алоэ вера», объемом 200 мл. в количестве 1 штуки, 2 упаковки презервативов «НЕВАЛЯШКА» и 1 презерватив «НЕВАЛЯШКА», 12 презервативов «НЕВАЛЯШКА», 8 презервативов «НЕВАЛЯШКА», блокнот официанта с 18 оторванными листами, блокнот с обложкой синего цвета, журнал с обложкой синего цвета формата А4, различные документы формата А4, печать «ИП фиоо.» и печать ООО «КРЫЛЬЯ», цифровая камера видеонаблюдения с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 89701 99210 72633 176 с, «WI-FI роутер» марки «RF-LINK» модели «R900 AP», серийный номер: «2331ХХА211400019», мобильный телефон марки «Samsung» модели «SM-A135F/DSN», IMEI, IMEI, с установленными сим-картами операторов сотовой связи «Мегафон» № 8970102 600 394 0174 7 4G+, и № 8970102 600 835 3199 3 4G+, находящийся в чехле салатового цвета, под которым имеется денежная купюра номиналом в 100 рублей 00 копеек с нумерацией: «ьЭ 4465769», смартфон марки «TECNO Kl5m SPARK 10C», IMEI, IMEI с установленной сим-картой № 8970120449 5600035532, находящийся в чехле черного цвета, смартфон марки «realme 3834», IMEI1: 861357071885570, IMEI, серийный номер: «ON13C23I281007D1», с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 89701 99210 40118 384с, находящийся в чехле салатового цвета, смартфон марки «Samsung SM-A556E/DS», IMEI, с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Тинькофф» № 1312», находящийся в прозрачном силиконовым чехле, смартфон марки «Samsung SM-J260F/DS», IMEI, IMEI, с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 8970 1991 9114 0709 75d#*, смартфон марки «Apple iPhone 15», IMEI, находящийся в прозрачном силиконовым чехле, за которым находится сим-карта оператора сотовой связи «mobiuz» № 89998 07030 04266 29951, смартфон марки «Redmi» модели «M2006C3LG», IMEI, с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 89701 99220 92679 904 с», смартфон марки «Redmi» модели «23030RAC7Y», IMEI1: 866658062995921, IMEI2: 866658062995939, с установленной сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» № 89701 99220 92679 888 с, находящийся в прозрачном силиконовом чехле, алкогольная продукция, а именно: стеклянная бутылка коньяка марки «Старый Кенигсберг ВСОП», объемом 0,5 литра в количестве 1 штуки, стеклянная бутылка виски марки фио Теннесси», объемом 1 литр в количестве 1 штуки, стеклянная бутылка рома марки «BACARDI CARTA NEGRA SUPERIOR BLACK RUM», объемом 1 литр в количестве 1 штуки, стеклянная бутылка виски марки «JOHNNIE WALKER Red Label», объемом 1 литр в количестве 3 штук, металлический сейф серого цвета, денежные средства в размере 14 700 рублей 00 копеек следующими купюрами: номиналом в 2 000 рублей 00 копеек в количестве 1 штуки со следующей нумерацией: «АА541977664», номиналом в 1 000 рублей 00 копеек в количестве: 9 штук со следующей нумерацией: «Ая 2543473», «НХ 2656527», «хн 7513226», «МЕ 3398683», «АС 1485777», «сл 7569691», «лб 4395964», «ик 9515327», «МГ 1089075», номиналом в 500 рублей 00 копеек в количестве 3 штук со следующей нумерацией: «ЯО 9818559», «ХБ 8486376», «ЯЬ 3702003», номиналом в 200 рублей 00 копеек в количестве 2 штук со следующей нумерацией: «АА303451299», «АА401729953», номиналом в 100 рублей 00 копеек в количестве 18 штук со следующей нумерацией: «АА094087491», «АА419579951», «тЬ 7142838», «вА 3916248», «пЕ 9311748», «эГ 0388420», «чЭ 8332907», «ьТ 3327996», «нЗ 2418994», «ьС 6176206», «чХ 0149160», «гТ 9357011», «пЭ 5394302», «тв 9452519», «ьК 4647034», «хЕ 1878255», «хИ 8163759», «эВ 6600011», хранящиеся в КХ ВД ОМВД России по адрес, после вступления приговора в законную силу - хранить до разрешения по существу уголовного дела, выделенного в отдельное производство; 

- денежные купюры в количестве 6 штук номиналом в 1 000 рублей 00 копеек нумерацией: «ПЧ 3685850» «чя 2894211», «хз 2763214», «кя 5646657», «Ач 3130278», «сн 3533417», выданные на ответственное хранение оперуполномоченному 9 отделения ОУР УВД по адрес ГУ МВД России по г. Москве фио, после вступления приговора в законную силу оставить по принадлежности фио

 Реквизиты для оплаты штрафа:

Идентификатор: 18800315293922105506

Наименование получателя платежа – УВД по адрес ГУ МВД России по г. Москве КПП: 772401001, ИНН Налогового органа: 7724048948

Код ОКТМО: 45917000; Номер счета получателя платежа: 03100643000000017300; Банк получателя – Банк ГУ Банка России по ЦФО

БИК: 004525988; КБК: 18811603125019000140

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение пятнадцати суток, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи осужденным апелляционной жалобы, он вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья О.В. Пинина